
	

Bari, 23 aprile 2024 
Prot. N. 1134/24/U  
 
Determinazione del Direttore Generale: Avviso pubblico “Apulia Film Fund 2024” – Avvio dell’iter di 
istruttoria di ammissibilità formale per le istanze pervenute dal 29/01/2024 al 28/02/2024 

 
Il Direttore Generale della Fondazione Apulia Film Commission (su delibera del CdA dell’8 marzo 2023), dott. 
Antonio Parente 
 
Premesso che: 
- la Fondazione Apulia Film Commission, istituita con L.R. n. 6/2004, nell’ambito dei propri obiettivi 

istituzionali mira a promuovere e valorizzare il patrimonio artistico e ambientale, la memoria storica e le 
tradizioni delle comunità̀ della Puglia, le risorse professionali e tecniche attive sul territorio regionale, 
creando le condizioni per attrarre in Puglia le produzioni cinematografiche, televisive, audiovisive e 
pubblicitarie italiane ed estere, oltre che promuovere in Puglia iniziative nel settore della produzione 
cinematografica e televisiva, anche digitale; 

- la Fondazione Apulia Film Commission, in linea con la propria mission, al fine di rafforzare il settore 
audiovisivo e la rete di stakeholder e operatori pugliesi operanti nel settore, mira a accrescere l’attrattività 
del territorio pugliese quale set di produzioni audiovisive, valorizzando la bellezza e la varietà della Puglia 
dal punto di vista del patrimonio storico, artistico e paesaggistico, da intendersi nel senso più ampio di 
“ambiente visibile”, in cui rientrano a pieno titolo tutti gli aspetti relativi al rapporto tra uomo e natura. 

 
Dato atto che:  
- con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1667 del 27/11/2023, la Regione Puglia ha provveduto, tra l’altro, 

ad individuare la Fondazione Apulia Film Commission quale Organismo Intermedio a valere sull’azione 
1.11 del PR Puglia FESR FSE+ 2021- 2027, per l’implementazione della nuova misura di aiuti a sostegno 
della produzione cinematografica e audiovisiva, del valore di € 5.000.000,00 a valere sulle risorse della 
sub azione 1.9.1 del POR Puglia FESR 2021-2027 “Interventi di ampliamento e consolidamento del 
sistema imprenditoriale delle PMI”;  

- con medesima DGR si è provveduto ad approvare lo schema di Convezione tra la Regione Puglia e la 
Fondazione Apulia Film Commission, autorizzando l’Autorità di Gestione ad apportare allo stesso, se 
necessario, eventuali modifiche di carattere non sostanziale; 

- in applicazione della DGR N. 1667 del 27/11/2023, con determinazione Prot. N. 3327/23/U del 22/12/2023 
il Direttore Generale dott. Antonio Parente ha adottato l’Avviso Pubblico Apulia Film Fund redatto ai sensi 
della normativa comunitaria, nazionale e regionale recante disposizioni in materia di aiuti, con particolare 
riferimento al settore audiovisivo (Regolamento UE n. 651/2014 e successive modificazioni, Regolamento 
UE n. 1060/2021, Regolamento UE n. 1315/2023, Regolamento UE n. 1084/2017, Comunicazione della 
Commissione Europea pubblicata in Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea C332/1 del 15 novembre 
2013, Legge n. 220 del 14 novembre 2016 “Disciplina del cinema e dell’audiovisivo” e s.m.i., Decreto del 
Presidente della Repubblica n. 22 del 5 febbraio 2018, Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 e n. 
97 del 25 maggio 2016, Legge Regionale n. 28 del 26 ottobre 2006, Legge Regionale n. 15 del 20 giugno 
2008 e Regolamento Regione Puglia n. 20/2009, Regolamento Regione Puglia n. 6 del 26 febbraio 2015, 
Deliberazione della Giunta Regionale n. 1000 del 7 luglio 2016, Deliberazione della Giunta Regionale n. 
582 del 26 aprile 2016, Deliberazione della Giunta Regionale n. 977 del 20 giugno 2017, Deliberazione 
della Giunta Regionale n. 1422 del 14 settembre 2017). 

- l’Avviso pubblico “Apulia Film Fund”, ed i relativi allegati, sono stati pubblicati sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Puglia N. 113 del 28/12/2023. 

 
Considerato che:  
- risulta necessario ai sensi dell’art. 14 par. 2 dell’avviso “Apulia Film Fund”, avviare l’iter di istruttoria di 

ammissibilità formale, teso ad esaminare i requisiti indispensabili all’ammissibilità delle domande di cui 



	

alla documentazione amministrativa e finalizzato a verificare la regolare presentazione della domanda e 
la completezza della documentazione ricevuta; 

- dal 29/01/2024 al 28/02/2024 sono pervenute complessivamente 112 istanze di finanziamento a valere 
sull’Avviso pubblico “Apulia Film Fund”, così come elencate nel documento “AFF2024_Elenco Istanze” 
pubblicato sul sito della Fondazione AFC nella pagina dedicata all’Avviso pubblico “Apulia Film Fund” in 
data 04 marzo 2024; 

- l’avviso pubblico “Apulia Film Fund” ha una dotazione complessiva disponibile pari a € 5.000.000. 
  
Per tutto quanto premesso e considerato, che costituisce parte integrante della presente determinazione, con 
il presente provvedimento, si intende procedere all’avvio dell’iter di istruttoria di ammissibilità formale, a valere 
sulle risorse della sub azione 1.9.1 del POR Puglia FESR 2021-2027 “Interventi di ampliamento e 
consolidamento del sistema imprenditoriale delle PMI” stanziate con la DGR n. 1667 del 27/11/2023, come 
dettagliate in premessa.  
 

DETERMINA 
 

1. di avviare l’iter di istruttoria di ammissibilità formale, ai sensi dell’art.14 par. 2 dell’Avviso pubblico 
“Apulia Film Fund” per le 112 istanze pervenute dal 29/01/2024 al 28/02/2024, dettagliate nell’elenco 
allegato alla presente determinazione (allegato A); 

2. di riservarsi, sulla base della disponibilità di risorse finanziarie aggiuntive, in caso di esaurimento della 
dotazione prevista dall’Avviso, di incrementare la dotazione finanziaria come da indicazioni della Regione 
Puglia; 

3. di provvedere all’espletamento delle istruttorie consequenziali all’adozione del presente provvedimento e 
all’adozione degli atti previsti dall’art. 14 dell’Avviso pubblico “Apulia Film Fund”; 

4. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito internet istituzionale della Fondazione Apulia Film 
Commission nella pagina dedicata all’Avviso pubblico “Apulia Film Fund”, nonché sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Puglia (BURP).”.  

 
Fondazione Apulia Film Commission 

Il Direttore Generale 
 

Antonio Parente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



	

Allegato A 

 

N.D. IMPRESA DATA TRASMISSIONE PROTOCOLLO 

1 ORISA PRODUZIONI SRL  29/01/24  0261/24/E 

2 MOVIMENTO FILM SRL  29/01/24  0264/24/E 

3 CAMFILM SRL 29/01/24  0265/24/E 

4 VENTITRE SRL  29/01/24  0266/24/E 

5 REVOK SRL  29/01/24  0272/24/E 

6 Scirocco cinematografica sas di Marcello Di Noto 30/01/24  0280/24/E 

7 DRAKA PRODUCTION SRL 30/01/24  0282/24/E 

8 JRSTUDIO SRL  31/01/24  0288/24/E 

9 OZ Film Srl  01/02/24  0303/24/E 

10 DRAKA PRODUCTION SRL 05/02/24  0329/24/E 

11 Mr. ARKADIN SRL  06/02/24  0334/24/E 

12 KRAKEN SRL  06/02/24  0335/24/E 

13 BEAGLE MEDIA SRL  07/02/24  0346/24/E 

14 TNM PRODUZIONI SRL  08/02/24  0351/24/E 

15 FARGO ENTERTAINMENT SRL 08/02/24  0359/24/E 

16 Clemart Srl  13/02/24  0409/24/E 

17 MAC Film Srl 13/02/24  0411/24/E 

18 Naffintusi Snc 13/02/24  0412/24/E 

19 The Piranesi Experience Srl 13/02/24  0413/24/E 



	

20 OZ Film Srl 16/02/24  0454/24/E 

21 Intervallo Film Cooperativa Impresa sociale 16/02/24  0455/24/E 

22 Intervallo Film Cooperativa Impresa sociale 16/02/24  0456/24/E 

23 Pine Film Production by Tecno Building Srl 17/02/24  0457/24/E 

24 Congedo Culturarte srl  20/02/24  0482/24/E 

25 MDE FILMS SRL 20/02/24  0494/24/E 

26 LA SARRAZ PICTURES SRL  21/02/24  0496/24/E 

27 RODAGGIO SRL 21/02/24  0506/24/E 

28 ABBO PRODUCTION SRL 21/02/24  0511/24/E 

29 MINERVA PICTURES GROUP SRL 23/02/24  0535/24/E 

30 ALIANTE SRL  23/02/24  0540/24/E 

31 INTERGEA SRL 23/02/24  0542/24/E 

32 Flora’s Room Srl 24/02/24  0546/24/E 

33 PHAROS FILM COMPANY SRL 24/02/24  0547/24/E 

34 WEST 46TH FILMS SRL 24/02/24  0548/24/E 

35 BRANDOS FILM SRL 25/02/24  0550/24/E 

36 SATTVA FILMS production and school srl 26/02/24  0562/24/E 

37 Capetown srl  26/02/24  0567/24/E 

38 Colibrì Film Srl  26/02/24  0568/24/E 

39 FLUID PRODUZIONI SRL 27/02/24  0569/24/E 

40 TIME MULTIMEDIA SRL  27/02/24  0573/24/E 

41 CITRULLO INTERNATIONAL SRL 27/02/24  0576/24/E 



	

42 7TH ART INTERNATIONAL AGENCY SRL 27/02/24  0577/24/E 

43 TELEAUT PRODUZIONE SRL 27/02/24  0578/24/E 

44 AUDIOIMAGE SRL 27/02/24  0579/24/E 

45 BRONX FILM SRL  27/02/24  0581/24/E 

46 AL ONE SRL 27/02/24  0586/24/E 

47 TAPELESSFILM SERVICE SRL  27/02/24  0587/24/E 

48 BLACK SHEEP SRLS  27/02/24  0589/24/E 

49 EUR FILM SRL 27/02/24  0590/24/E 

50 MOSAICON FILM SRL 27/02/24  0591/24/E 

51 MAP TO THE STARS SRL 27/02/24  0592/24/E 

52 ALTRE STORIE SRL  27/02/24  0597/24/E 

53 WALK OF FRAME SRL 27/02/24  0598/24/E 

54 TINY ELEPHANT FILMS, LLC 27/02/24  0599/24/E 

55 INDACO SRL  27/02/24  0600/24/E 

56 SEMINAL FILM SRL 27/02/24  0601/24/E 

57 HGV ITALIA SRL 27/02/24  0602/24/E 

58 Hyperreality Srl 27/02/24  0603/24/E 

59 Talia Film Srl (doppio invio) 27/02/24  0604/24/E 

60 Talia Film Srl  27/02/24  0605/24/E 

61 Immagine Corporation Production Srl 27/02/24  0606/24/E 

62 FANDANGO SPA 27/02/24  0607/24/E 

63 YELLOW SRL 27/02/24  0608/24/E 



	

64 LOUIS NERO FILM SRL  27/02/24  0609/24/E 

65 PROPAGANDA ITALIA SRL 28/02/24  0611/24/E 

66 Altara Films Srl 28/02/24  0612/24/E 

67 Talia Film Srl 28/02/24  0613/24/E 

68 Rio Film Srl 28/02/24  0614/24/E 

69 Dinamo Film Srl  28/02/24  0615/24/E 

70 Bartlebyfilm Srl 28/02/24  0616/24/E 

71 EPICA FILM SRL 28/02/24  0617/24/E 

72 Gogoframes srl 28/02/24  0620/24/E 

73 IDEACINEMA SRL 28/02/24  0621/24/E 

74 SOUNDFLY SRL 28/02/24  0622/24/E 

75 Dinamo Film Srl  28/02/24  0623/24/E 

76 Lume Srl 28/02/24  0624/24/E 

77 Combo Società Cooperativa 28/02/24  0625/24/E 

78 SANTA PONSA FILM SRL 28/02/24  0626/24/E 

79 HABANAFILM  28/02/24  0627/24/E 

80 DISPARTE SRL 28/02/24  0628/24/E 

81 ITACA FILM SRL  28/02/24  0629/24/E 

82 I DIAVOLI SRL 28/02/24  0630/24/E 

83 L’ORA SESTA PRODUZIONI SRL 28/02/24  0631/24/E 

84 Ientu Film di Micocci Davide 28/02/24  0632/24/E 

85 AL ONE Srl  28/02/24  0633/24/E 



	

86 Fantasmagorie Studio Srl  28/02/24  0634/24/E 

87 CMA Creative Management Association 28/02/24  0635/24/E 

88 Redibis Film Srl 28/02/24  0636/24/E 

89 QUALITYFILM SRL  28/02/24  0637/24/E 

90 Materiali Sonori Soc. Coop. 28/02/24  0639/24/E 

91 Lime Film Srl  28/02/24  0641/24/E 

92 Quasar Productions Srl 28/02/24  0642/24/E 

93 WALK OF FRAME SRL 28/02/24  0643/24/E 

94 Pharos Film Company Srl  28/02/24  0644/24/E 

95 Inthelfilm Srl 28/02/24  0645/24/E 

96 Sly Production Srl 28/02/24  0646/24/E 

97 MAD Entertainment Spa 28/02/24  0647/24/E 

98 Interlinea Srl 28/02/24  0648/24/E 

99 Maxima Film Srl 28/02/24  0650/24/E 

100 Dado Film Srl  28/02/24  0651/24/E 

101 Kraken Srl 28/02/24  0654/24/E 

102 IBC Movie Srl 28/02/24  0655/24/E 

103 Michelangelo Film Srl 28/02/24  0657/24/E 

104 Daimon Film Srl 28/02/24  0660/24/E 

105 Mediterranea Productions Srl 28/02/24  0663/24/E 

106 The Factory srl 28/02/24  0664/24/E 

107 Fase 3 società cooperativa 28/02/24  0665/24/E 



	

108 Polis srl 28/02/24  0666/24/E 

109 Mez Srl 28/02/24  0670/24/E 

110 IK Media S.r.l. (doppio invio) 28/02/24  0672/24/E 

111 IK Media S.r.l.  28/02/24  0673/24/E 

112 Deadhouse Pictures 28/02/24 0682/24/E 

 


		2024-04-24T12:13:41+0200
	PARENTE ANTONIO




